Q. 3.

*Q. 3. Quinam succedant in emphyteusi? Resp.*  
 Respiciendum est ad instrumentum, si quod est  
 etum. 2. Si concessa est emphyteusis *pro se & h*  
*liis*, etiam filia de jure communi hoc nomine  
 veniunt & succedunt. *L. 84. 116. 201. ff. de V. l.*  
 non tamen filii illegitimi, si emphyteusis sit Eccle-  
 siastica; quia ex illicito concubitu progenitos de-  
 testatur Ecclesia. 3. Si concessa est *pro se & h*  
*ereditibus*, quicumque hæredes, etiam extranei, succe-  
 dunt; quia *Ly hæres* simpliciter prolatum est  
 terminus generalis, arg. *c. 6. §. praterea, de majorib.*  
*& obed.* 4. Si hæres emphyteutæ ingreditur  
 Religionem bonorum capacem, transibit ad  
 hanc emphyteusis. *Auth. ingressi. C. de ss. Eccl.*  
 sed ad vitam duntaxat Religiosi, ut habet *Pichl.*  
*b. t. n. 34.*

*Q. 4. Quæ utriusque obligationes ex contractu  
 emphyteutico nascantur? Resp. 1.* Tenetur dominus  
 directus possessionem uná cum dominio utili  
 transferre in emphyteutam, & factâ translatione  
 liberum ei usum concedere. *§. 3. Inst. h. t. 2. Nisi*  
 æstimatio rei emphyteuticæ fuerit interim aucta,  
 non augere laudemium in mutatione emphyteu-  
 tæ. *L. fin. C. de jure emphyt.* 3. Non augere cen-  
 sionem meliorato etiam bono emphyteutico, nisi  
 illud ad dominum redierit, & de novo alteri  
 concedatur; quia tum contractus legem accipiet  
 ex particulari conventionne.

*Resp. 2.* Tenetur emphyteuta 1. præstare lau-  
 demium, si noviter ad possessionem emphyteu-  
 teos admittatur. *L. fin. C. de jure emphyt. Pichl.*  
*b. t.*

*h. t. n. 37.* 2. Arbitrio boni viri re emphyteu-  
 tica uti frui, & expensas leviores & ordinarias  
 pro conservatione rei necessarias solvere, quin  
 eas finita emphyteusi repetat. *L. 2. C. de iure  
 emphyt.* 3. Singulis annis solvere domino dire-  
 cto canonem totum, si modicus sit & in recogni-  
 tionem tantum domini directi solvatur, etiamsi  
 magnum in fructibus damnum sit passus, modo  
 non ipsa res emphyteutica tota pereat. *L. 1. §.  
 de iur. emphyt. §. 3. Inst. de loc.* 4. Jus emphyteu-  
 ticum non vendere aut alio modo alienare pro-  
 prietario irrequisito. *L. fin. C. de iur. emphyt.*  
*Schmalzgr. à n. 141. h. t.*

*Resp. 3.* Nascitur ex contractu emphyteutico  
 actio emphyteutica personalis ut in, que directa ;  
 de qua videatur *Lauterb. in ff. ad tit. si ager vesti-  
 gal. §. 12.* Emphyteutæ etiam constitutæ & ta-  
 dita emphyteusi competit utilis rei vindicatio, et  
 actio hæc in factum, si ager vectigalis.

*Q. 5.* Quot modis finiatur & fiat caduca emphy-  
 teusis? *Resp. 1.* Finitur totali rei interitu. *L. 1.  
 C. de iure emphyt.* lapsu temporis, ad quod con-  
 cessa, arg. *L. 1. & fin. ff. si ager vectig.* nec censur  
 transacto tempore emphyteusis ex utriusque tci-  
 turnitate renovata, quia majus in emphytasi,  
 quam locatione præjudicium est. Item ex ul-  
 pa emphyteutæ, sive propter commissum; ratone  
 cujus fit caduca. Hinc

*Resp. 2.* Fit caduca emphyteusis, id est, pro-  
 pter delictum amittitur. 1. Si habens emphy-  
 teusim laicalem per triennium; si Ecclesiasticam,

per

per biennium ex sua culpâ nihil de canone solvetur. *c. ult. § de locat.* nisi, quod fieri in Ecclesiasticis tantum potest, celeri satisfactione moram pugaverit emphyteuta. *c. cit.* vel nisi (quod procedit de utraque, in Ecclesiastica tamen cum solemnitatibus ad alienationem requisitis) Dominus sciens solutionem omissam receperit cenonem futuri temporis, quia hunc recipiendo fateatur vel fateri censetur solventem verum esse emphyteutam. Franz. ad *Inst. h. r.* 14. ait ex *L. §. Sun. ff. de publican. & vectig.* si unus ex pluribus hæredibus emphyteutæ partem canonis non solvat, non cadere totam emphyteusin in committum. 2. Fit caduca, si emphyteuta culpôsè & notabiliter deterioraverit in substantia, & ita, ut fiat infructuosior & minoris valoris. *Auth. qui res. C. de Ss. Eccles.* In dubio utrum deterioratio sit notabilis, standum est arbitrio Judicis. 3. Si emphyteuta rem emphyteuticam irrequisito domino alienet. *L. fin. C. de jure emphyt.* traditio tamen facta esse debet, quia ante hanc non est perfecta & completa venditio vel alienatio. His tamen casibus dominus directus emphyteutam invitum propriâ autoritate nequit expellere; quia nemo sibi ipsi jus dicit.

## TITULUS XIX.

### De rerum permutatione.

**Q. 1.** Quid sit permutatio? *Resp.* Permutatio generalissimè sumpta involvit omnem con-

tra-